
                            R O M Â N I A         
CONSILIUL JUDEŢEAN VÂLCEA                                     
                                                                                                        
                                                                                                   PROIECT                        

 
HOTĂRÂRE 

privind repartizarea sumei de  
17.535,0 mii lei din cota de 22% din impozitul pe venit 

încasat la bugetul de stat la nivelul județului Vâlcea, aflată în 
contul deschis pe seama Direcției Generale a Finanțelor Publice 

Vâlcea și din sumele defalcate din taxa pe valoarea adăugată, pentru 
echilibrarea bugetelor locale, în vederea susținerii programelor  de 
dezvoltare locală și pentru proiecte de infrastructură, care necesită 

cofinanțare locală, unor unități administrativ-teritoriale,  pe anul 2009 
 

  Consiliul Judeţean Vâlcea, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
___________ 2009 la care participă un număr de __ consilieri judeţeni din 
numărul total de 32 în funcţie; 
 Având în vedere Expunerea de motive a Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Vâlcea, înregistrată sub nr.7488 din 22 iunie 2009; 
 Luând în considerare Raportul de specialitate al Direcţiei  Economice, 
înregistrat sub nr.7489 din 22 iunie 2009, precum şi avizele comisiilor de 
specialitate; 
 În conformitate cu prevederile art.33, alin.(3), lit.”b” din Legea privind 
finanţele publice locale, nr.273/2006, cu modificările şi completările 
ulterioare; 
 În temeiul art.97 din Legea administraţiei publice locale, nr.215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art.1 Se alocă suma de 17.535,0 mii lei, din cota de 22% din 
impozitul pe venit încasat la bugetul de stat la nivelul județului Vâlcea, 
aflată în contul deschis pe seama Direcției Generale a Finanțelor Publice 
Vâlcea și din sumele defalcate din taxa pe valoarea adăugată, pentru 
echilibrarea bugetelor locale, în vederea susținerii programelor de 
dezvoltare locală și pentru proiecte de infrastructură, care necesită 
cofinanțare locală, unor unități administrativ-teritoriale, pe anul 2009, 
potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre 
























